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رئیس قوه قضائیه:
حجت الاسلام نیری حکم و اختیاراتی داشت که 

هیچ قاضی‌ دیگری نداشته است
رئیس قوه قضائیه با بیان اینکه حجت‌الاسلام والمسلمین نیری شخصیتی مورد 
اعتماد امامین انقلاب بود، گفت: ایشان در طول بیش از یک دهه، ابلاغ ویژه‌ای 
از امام راحل و مقام معظم رهبری در خصوص مسائل اصل ۴۹ و پرونده‌های 
مربوط به ولی فقیه داشت که هیچ قاضی‌ در دستگاه قضا چنین حکمی را با 

این اختیارات نداشته است.
به گزارش ایسنا به نقل از مرکز رسانه قوه قضائیه، حجت‌الاسلام والمسلمین 
محسنی اژه‌ای صبح دیروز )شنبه( طی گفت‌وگو با خبرنگاران در حاشیه مراسم 
تشییع پیکر حجت‌الاسلام والمسلمین نیری از مقامات پیشین قضایی کشور، 
اظهار کرد: حجت‌الاسلام والمسلمین نیری حقیقتاً یکی از چهره‌های گمنام قوه 
قضائیه بود که در طول همه سنوات گذشته بسیار خاموش، اما با دانش، اخلاق 

و مردم‌داری، وظایف خود را انجام می‌داد.
رئیس قوه قضائیه با بیان اینکه حجت‌الاسلام والمسلمین نیری شخصیتی مورد 
اعتماد امامین انقلاب بود، گفت: ایشان در طول بیش از یک دهه، ابلاغ ویژه‌ای 
از امام راحل و مقام معظم رهبری در خصوص مسائل اصل ۴۹ و پرونده‌های 
مربوط به ولی فقیه داشت که هیچ قاضی‌ در دستگاه قضا چنین حکمی را با 

این اختیارات نداشته است.
محسنی اژه‌ای افزود: آقای نیری هم زمانی که در دادگاه‌های انقلاب و در زمینه 
استنقاذ بیت‌المال از عناصر رژیم ستمشاهی و مبارزه با جریان‌های ضد انقلاب 
و کسانی که امنیت کشور را هدف گرفته بودند و هم زمانی که در دیوان عالی 
کشور و دادگستری مسئولیت داشت، توانست وظایف خود را به نحو احسن 

انجام دهد.
رئیس قوه قضائیه در پایان ضمن تسلیت مجدد به خانواده محترم حجت‌الاسلام 
نیری و همه همکاران قضایی خود، برای این مرحوم از درگاه پروردگار متعال، 

طلب آمرزش، مغفرت و پاداش کرد.

عدلیه

اولین بیانیه کروبی پس از رفع حصر
مهدی کروبی در نخستین بیانیه خود پس از آزادی از ۱۵ سال حصر خانگی، از 

رئیس قوه قضائیه و رئیس جمهوری برای رفع حصر تشکر کرد.
به گزارش انصاف نیوز، متن این بیانیه در پی می‌آید:

»مردم شریف ایران
همانطور که می‌دانید از اواخر بهمن ماه سال ۱۳۸۹ در حصری قرار گرفتم که 
حکم به محرومیت و مجازات آن نه براساس قانون و تصمیم محکمه‌ای صالح، 
بلکه صرفا بر مبنای اراده صاحب قدرت اعمال و اجرا شد. درخواست محاکمه 
علنی‌ام در مرجع ذی‌صلاح قانونی که بارها مطرح و بر آن مصر بودم هم اجابت 

نشد تا اینکه مدتی پیش سخن از رفع حصر اینجانب به میان آمد.
در پاسخ به تلاش رؤسای محترم قوه مجریه و قضائیه در پایان دادن به این 
رفتار غیرقانونی، ضمن تشکر از پیگیری آنان به اطلاع‌ رساندم که اینجانب و 
مهندس موسوی در یک پرونده و مطابق یک دستور غیرقانونی که مغایر اصول 
متعدد قانون اساسی از جمله اصل قانونی بودن جرایم و مجازات‌هاست، محصور 

و از حقوق قانونی‌مان محروم گشته‌ایم.
تاکید کردم با آنکه آزادی را حق طبیعی‌ام می‌دانم اما ترجیح می‌دهم همانطور 
که در یک‌روز به حصر رفتیم، به اتفاق از حصر خارج شویم. مدتی موضوع 
مسکوت ماند تا اینکه در آستانه نوروز از تصمیم مقامات امنیتی مبنی بر ترک 
نیروهایشان از منزل‌مان در بیستم فروردین ماه سال جاری مطلع شدم. ان‌شاالله 
به زودی هم شاهد پایان حصر دوست و برادر عزیزم مهندس موسوی و همسر 

گرامی‌شان خانم دکتر رهنورد باشیم.
آزادی موهبتی‌ست الهی‌ اما برای من آزادی زمانی معنی پیدا می‌کند که 
نگرش‌های مستبدانه جمعی تشنه قدرت و ثروت برای همیشه از این کشور 
رخت ببندد و در عمل شاهد حاکمیت مردم بر سرنوشت‌شان باشیم و میزان به 

معنای واقعی در همه امور رای ملت باشد.
خروج اینجانب از حصر همزمان شده با ابر بحرانی که ملک و ملت را در همه 
ابعاد گرفتار و کشور را تا آستانه ورشکستگی و جنگی ویران‌گر پیش برده 
است. به باور من ریشه بخش مهمی از این ابر بحران را باید در همان پروژه 
جمهوریت‌زدایی حاکمیت در انتخابات ریاست جمهوری سال ۱۳۸۴ جستجو 
کرد‌. در آن سال شورای نگهبان، سپاه و بسیج برای استقرار آنچه معجزه هزاره 
می‌نامیدند‌ در روند انتخابات تخلف و تقلب کردند. در همان زمان من در نامه‌ای 
سرگشاده نسبت به این انحراف مهلک که هدایت آن در کانون اصلی قدرت 
شکل گرفته بود، صریح و شفاف هشدار دادم اما متاسفانه نبود گوش شنوا و 
در سال ۱۳۸۸ تشت رسوایی‌ چنین رویکردی چنان بر زمین افتاد که شاهد 

خروش و اعتراض میلیونی مردم در اعاده حق رای‌شان بودیم.
در آن سال من با آگاهی از مسائل درون حکومت به میدان آمده بودم، از موانع 
و مشکلات گفتم و ایستادگی در مقابل این جریان فاسد و خطرناک را در ردیف 
جهاد فی‌سبیل‌الله دانستم. از تهدیدها، تهمت‌ها، ناسزاها، آزارها، ضرب‌وشتم در 
خیابان و تخریب خانه و کاشانه‌ام به‌دست جمعی از اراذل نهراسیدم و با روی 

باز حصر بی‌ضابطه را تحمل کردم.
با تبعید، زندان و محدودیت بیگانه نبوده و نیستم، آن‌چنان‌که در جوانی زندان 
و شکنجه‌های ساواک پهلوی مرا از میدان به در نکرد و در میانسالی مسند 
صدارت و قدرت چشمانم را کور نکرد و در سالمندی توهین، حرمت‌شکنی، 

فشار و سپس حصر طویل المدت موجب سکوتم نشد.
من همچون گذشته خود را متعهد می‌دانم که در دفاع از حقوق یکایک 
مردم، فارغ از نگاه و باورشان، زبان در کام نگیرم و از حقوق شرعی و قانونی و 
آزادی‌های مشروع آنان دفاع کنم. خدا را هم گواه می‌گیرم که دفاع از حقوق 
آحاد مردم را وظیفه شرعی و ملی‌ام می‌دانم چراکه بر این باورم که ایران متعلق 

به همه ایرانیان است.
آزادی بی‌قید و شرط زندانیان سیاسی به خصوص زنان در بند از هر مرام و 
مسلکی که باشند را مطالبه به حقی‌ می‌دانم که ان‌شاالله از همین امروز پیگیر 

آن خواهم بود.
مهدی کروبی خود را بنده خدا، فرزند ایران و سرباز کوچک ملّت، مدیون به 
شهدای انقلاب و جنگ می‌داند که تا پایان عمر متعهد است در راستای عزت 
و سربلندی ایران و تحقق حاکمیت مردم بر سرنوشت‌شان تلاش کند و در این 
مسیر آنچه را خیر و صلاح کشور مطابق منافع ملی می‌داند با زبانی صریح 

بگوید، اگرچه به مذاق برخی خوش نیاید.
در پایان هم وظیفه دارم از همه کسانی‌که در این سال‌ها به طرق مختلف 

محصورین را مورد حمایت و محبت خود قرار دادند، تشکر و قدردانی کنم.
والسلام

مهدی کروبی
۱۶ فروردین ۱۴۰۴«

ویژه

واکنش فلاحت‌پیشه به تهدید کیهان به ترور ترامپ
رئیس پیشین کمیسیون امنیت ملی مجلس به اظهارات اخیر روزنامه کیهان 

درباره ترور رئیس‌جمهور آمریکا واکنش نشان داد.
حشمت‌الله فلاحت پیشه، رئیس پیشین کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس در واکنش به اظهارات روزنامه کیهان درباره ترور ترامپ، 
نوشت: »ایرانیان از طالبان جنگ و ترور متنفرند. اگر عرضه جنگ داشتید به 
لبنان می‌رفتید، اگر طرح ترور دارید، غلط‌های خود را به نام ایران مطرح نکنید. 
ملت تاوان بلوف‌های جنگ و ترور افراطیون را می‌دهد. دولت باید از این جریان 

ویرانگر اعلام برائت کند.«

آذر منصوری:
دور کردن خطر جنگ را وظیفه‌ای همگانی 

برای حکومت
آذر منصوری، رئیس جبهه اصلاحات، دور کردن خطر جنگ را وظیفه‌ای 
همگانی برای حکومت و شهروندان دانست. منصوری در ایکس نوشت: »دور 
کردن خطر جنگ و تلاش برای تقویت روند ‎صلح در این بزنگاه تاریخی در 
چهارچوب سه اصل »‎عزت حکمت مصلحت« نه تنها وظیفه همه ارکان و 
اجزای حکمرانی و سخنگویان رسمی، بلکه وظیفه و مسئولیت تاریخی و ملی 

همه شهروندانی است که دغدغه امروز و فردای ‎ایران را دارند.«

سوشیال

واکنش آشنا به برکناری معاون پارلمانی 
دولت توسط پزشکیان

مشاور رئیس‌جمهور در دولت روحانی در واکنش برکناری 
شهرام دبیری توسط رئیس‌جمهور نوشت: »همیشه مراقب 
انتقام احتمالی فرد معزول باشید.« حسام‌الدین آشنا، مشاور 
رئیس‌جمهور در دولت روحانی، به برکناری شهرام دبیری 
توسط پزشکیان در پی سفر نوروزی او به قطب جنوب، 
واکنش نشان داد. او در این زمینه نوشت: »درس تجربه: 

همیشه مراقب انتقام احتمالی فرد معزول باشید.«

نماینده اصولگرا از پزشکیان تشکر کرد
نماینده تهران در مجلس ضمن قدردانی از اقدام رئیس 
دولت چهاردهم در برکنار کردن شهرام دبیری، این حرکت 
رئیس‌جمهوری را انقلابی توصیف کرد. مالک شریعتی، 
نماینده تهران در مجلس، با انتشار متنی در حساب کاربری 
خود در شبکه اجتماعی ایکس به برکناری شهرام دبیری، 
معاون پارلمانی دولت از سوی رئیس‌جمهور واکنش نشان 
داد. او در این زمینه نوشت: »از آقای رئیس جمهور پزشکیان 
بابت اقدام انقلابی در برکناری آقای دبیری تشکر می‌کنم.«

تمجید گنجی از روش برکناری دبیری 
توسط پزشکیان

یک فعال سیاسی با تمجید از روش برکناری دبیری توسط 
پزشکیان گفت: با دوست قدیمی چنین سخن گفتن نادر 
است. بزرگترین نمونه مشابه آن مواجهه مرحوم امام با 
مرحوم آیت الله منتظری است. عبدالله گنجی فعال سیاسی 
اصولگرا در واکنش به برکناری معاون پارلمانی رئیس‌جمهور 
در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »روش برکناری دبیری از 
معاونت ریاست جمهوری توسط پزشکیان مهم‌تر از اصل 
برکناری است. معمولا در چنین مواردی طرف را توصیه 
به استعفا می‌کنند و خیلی ظریف حذف می‌شود. پزشکیان 
صریح به علت برکناری، صحت سفر، تکذیبیه دروغ، ناهمسو 
بودن این مرام با دولت مدعی نهج‌البلاغه و ناهمسویی با 
مردمی که مشکل دارند، اشاره می‌کند. با دوست قدیمی 
چنین سخن گفتن نادر است. بزرگترین نمونه مشابه آن 

مواجهه مرحوم امام با مرحوم آیت الله منتظری است.«

تقدیر رشیدی کوچی از اقدام پزشکیان
یک نماینده سابق مجلس از رئیس جمهور بابت برکناری 
معاون پارلمانی دولت تشکر کرد. جلال رشیدی کوچی 
در حساب شخصی خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: 
»جناب آقای پزشکیان اقدام شایسته شما در برکناری معاون 
پارلمانی قابل تقدیر است. از سر خیرخواهی و دلسوزانه 
پیشنهاد میکنم جهت چالاکی بیشتر دولت، برقراری ارتباط 
با نسل جوان و هموار شدن مسیر تحقق وعده‌هایتان، در 
تغییر معاون اول و‌ معاون اجرایی نیز شک به دل راه ندهید.«

فیاض زاهد:
خداوند ‎ایران را از دروغ، جنگ

و خشکسالی محفوظ دارد
یک فعال سیاسی گفت: آنچه در برکناری ‎دبیری توسط 
‎پزشکیان واجد ارزش است، سفر رفتن او به قطب جنوب 
نیست، برخورد با ‎دروغ است که به سنتی رایج و ساختارمند 
در کشور بدل شده است. فیاض زاهد در واکنش به برکناری 
دبیری از معاونت پارلمانی نهاد ریاست جمهوری گفت: آنچه 
در برکناری ‎دبیری توسط ‎پزشکیان واجد ارزش است، سفر 
رفتن او به قطب جنوب نیست، برخورد با ‎دروغ است که به 
سنتی رایج و ساختارمند در کشور بدل شده است. خداوند 

‎ایران را از دروغ، جنگ و خشکسالی محفوظ دارد.

قالیباف در دیدار نوروزی:
حل مشکلات مردم نیازمند هماهنگی 
قوا و اجرای برنامه توسعه هفتم است

رئیس مجلس گفت: حل مشکلات مردم نیازمند هماهنگی 
بین قوای سه گانه و اجرای کامل و دقیق برنامه توسعه 
هفتم است. به گزارش ایسنا، محمدباقر قالیباف در دیدار 
نوروزی روز گذشته )شنبه( اعضای هیأت دولت، وزرا، 
مسئولان دستگاه‌های اجرایی، استانداران و نمایندگان 
فعلی و ادوار مجلس شورای اسلامی ضمن آرزوی قبولی 
طاعات، عبادت و خوشبختی و سعادت برای ملت ایران و 
توفیق برای مسئولان نظام اسلامی در سال جدید گفت: 
رمز موفقیت و پیشرفت هرچه سریعتر کشور پایبندی به 
برنامه هفتم توسعه و هماهنگی و انسجام بین قوا و اجزا و 
ارکان کشور است. وی در این دیدار با اشاره به تأکید مقام 
معظم رهبری در پیام نوروزی خود مبنی بر »سرمایه‌گذاری 
برای تولید« ادامه داد: وزارتخانه‌های مختلف علاوه بر 
سرمایه‌گذاری کلان باید راهکارهایی نیز برای بحث جذب 
سرمایه‌های مردمی در راستای ایجاد اشتغال و کارآفرینی 

به کار گیرند تا شاهد رونق کشور در این بخش باشیم.
موضوع اجرای کالابرگ الکترونیک برای اقشار آسیب پذیر 
جامعه از دیگر مباحث مطرح شده در دیدار امروز مسئولان 
نظام با رئیس مجلس بود که در این بخش تأکید کرد: 
قانون باید جهت اجرا و تحقق رفاه و عدالت اجتماعی برای 
اقشار آسیب‌پذیر در کشور به‌طور کامل و جامع انجام شود.

وی همچنین درباره موضوعات اقتصادی در جمع مدیران 
اقتصادی دولت تأکید کرد: در راستای کنترل بازار و مسائل 
مرتبط با معیشت مردم و مشکلاتی که در حوزه اقتصادی 
وجود دارد باید برنامه‌ها و تدابیری پیش‌بینی شود تا از 

ایجاد نگرانی ناشی از فشار اقتصادی جلوگیری کند.
رئیس مجلس دوازدهم همچنین با اشاره به موضوعات 
مطرح شده در زمینه مسائل کشاورزی با حضور وزیر و 
مدیران جهاد کشاورزی، گفت: حمایت از کشاورزان، 
تقویت کشاورزی دانش‌بنیان و خودکفایی در محصولات 
استراتژیک باید در رأس فعالیت‌های جهاد کشاورزی قرار 
گیرد. وی درباره موضوعات مرتبط با حوزه سیاست خارجی 
و مسائل هسته‌ای در جمع مدیران این حوزه نیز بیان کرد: 
حتما با تدابیر مقام معظم رهبری و همدلی و همفکری 
می‌توان موانع موجود را پشت سر گذاشت و حقانیت 
جمهوری اسامی را به دنیا اثبات کرد؛ همچنان که در 
موضوع هسته‌ای نیز باید سازمان انرژی اتمی پیگیر احقاق 
حقوق کشور باشد تا برخی‌ها نتوانند به بهانه‌های مختلف 
فشار بر کشور را بیشتر کنند. قالیباف درباره رفع مشکلات 
حوزه مسکن در جمع مدیران حوزه راه و شهرسازی تأکید 
کرد: یکی از موضوعات مهم و اساسی کشور تأمین و حل 
مسائل حوزه مسکن است که می‌تواند مشکلات اساسی 
جامعه را حل کند؛ در این زمینه با کمک در تسریع در 
ساخت مسکن و فعال کردن مردم در این حوزه و همچنین 
با سیاست‌گذاری دقیق و حمایت و پشتیبانی از مسکن 
مردمی قطعاً رضایتمندی در بخش‌های مختلف جامعه به 

وجود خواهد آمد.

دیدگاه

مجلس

رئیس دفتر رهبر معظم انقلاب در قم 
با اشاره به سکوت و بی‌تفاوتی برخی 
از کشورهای عربی و اسلامی در برابر 
این  گفت:  صهیونیستی  رژیم  جنایات 
کشورها نه تنها سکوت می‌کنند، بلکه 
در برخی موارد به صورت مستقیم 
یا غیرمستقیم از رژیم صهیونیستی 
حمایت و با او همکاری می‌کنند. این 

ننگ و بزرگ‌ترین شرم تاریخ است.
به گزارش ایلنا، حجت الاسام محمدی 
عراقی روز گذشته در ابتدای اولین درس 
خارج خود در سال جدید شمسی با 
تبریک عید سعید فطر و سال جدید گفت: 
امیدوارم این سال، سال پایان جنایات رژیم 
صهیونیستی علیه مردم مظلوم فلسطین و 
منطقه ما و سال موفقیت برای مظلومین عالم 
و همچنین سال آمادگی برای »ظهور« باشد.
وی افزود: متاسفانه باز هم در این روزهای 
ماه مبارک رمضان و عید سعید فطر، کام 
برادران و خواهران مظلوم ما در فلسطین 
با حمله مجدد زمینی و آوارگی چند باره 
تلخ شد و مردم غزه و لبنان حتی فرصت 
نداشتند با آرامش لحظه‌ای را در شب‌ها افطار 
کنند، امروز هم در تقویم، جهانی این روز را 
به عنوان »روز کودک فلسطینی« نامگذاری 

شده و این هم یکی از عجایب زمان ما است 
که باید در تاریخ به عنوان حادثه بزرگ ثبت 
شود که در قرن ۲۱ و در تمدن غربی و در 
اوج ادعای حقوق بشر، یکبار دیگر جنایات 

کودککش فرعون تجدید شد.
رئیس دفتر رهبر معظم انقلاب در قم با بیان 
این که در این حمله اخیر، تعداد زیادی از 
کودکان فلسطینی به شهادت رسیدند و 
بسیاری دیگر بر اثر گرسنگی، بی‌دوایی و 
بمباران بیمارستان‌ها در خطر قرار گرفتند 
گفت: این داستان کودک کشی، یادآور 
جنایت فرعون در دوران حضرت موسی 
)علیه السام( است که دستور داد کودکان 
بنی‌اسرائیل را بکشند. اما تفاوت بزرگ در 
اینجا است که در آن زمان، دوران جاهلیت 
وبربریت و توحش بشریت بود، اما امروزه در 
عصر حقوق بشر و دموکراسی، این جنایات 
توسط رژیم صهیونیستی اتفاق می‌افتد و از 

کسی هم صدایی در نمی‌آید.
وی با شاره به تفاوت‌های تلخ کود کشی 
فرعون و صهیونیست‌ها ابرازداشت: فرعون 
فقط فرزندان پسر را هدف قرار می‌داد، اما 
امروزه رژیم صهیونیستی بدون توجه به 
جنسیت، سن یا وضعیت، به کودکان، زنان و 
مردان فلسطینی حمله می‌کند. این کودکان 

نکرده‌اند، هیچ پیش‌بینی‌ای  هیچ گناهی 
وجود ندارد که آن‌ها در آینده به عنوان 
تهدیدی برای رژیم عمل کنند. این جنایت، 
بی‌سابقه در تاریخ است و متاسفانه، سکوت 
مجامع بین‌المللی و دولت‌های غربی، به‌ویژه 

آمریکا، این جنایت را تشدید کرده است.
عضو خبرگان رهبری ادامه داد: حتی 
عجیب‌تر از این، سکوت و بی‌تفاوتی برخی از 
کشورهای عربی و اسلامی است. این کشورها 
نه تنها سکوت می‌کنند، بلکه در برخی موارد 
به صورت مستقیم یا غیرمستقیم از رژیم 
صهیونیستی حمایت و همکاری می‌کنند. 

این ننگ بزرگ‌ترین شرم تاریخ است.
حجت الاسلام محمدی عراقی بیان کرد: اما 
در مقابل این ظلم و سکوت، باید آفرین گفت 
به مردم یمن و دولت آن‌ها. در حالی که در 
تمام منطقه، خاک مرگ و سکوت حاکم 
است، آن‌ها تنها کسانی هستند که هم در 
اعلام و هم در عمل، مقاومت را در حد نهایی 

به نمایش می‌گذارند. 
موشک‌های آن‌ها به مناطق حساس اسرائیل 
و حتی ناوگان نظامی آمریکا در دریای سرخ 
حمله می‌کند در حالی که آمریکا، انگلیس 
و رژیم صهیونیستی به سراسر خاک و 
زیرساخت‌های آنها حمله می‌کنند. واقعاً 

جالب است که تحلیلگران غربی اعتراف 
می‌کنند که امروزه آمریکا و اروپا که 
ادعای تمدن و پیشرفت دارند، نتوانسته‌اند 
با حوثی‌های یمن مقابله کنند، چگونه 

می‌خواهند به ایران حمله کنند؟
وی ادامه داد: همان‌طور که مقام معظم 
رهبری تأکید کرده‌اند، این حوادث و جنایات 
باعث بیداری مسلمانان و جهان اسام 
می‌شود. حقانیت انقلاب اسلامی و مقاومت 
و روز قدس در برابر بطلان به روشنی ثابت 
شده است. امروز، آمریکا که خود را نماد 
آزادی بیان و دموکراسی معرفی می‌کند، 
دانشجویان و دانشگاه‌های خودش را به جرم 
انتقاد از اسرائیل و حمایت از فلسطین محروم 
می‌کند. این رسوایی بزرگ‌ترین فریبکاری 

دموکراسی‌های غربی است.
عضو خبرگان رهبری گفت: غربی‌ها در این 
جنایات، پایه‌های اصولی و اساسی خود که 
آزادی اقتصادی، سیاسی، فکر و فردی و 
شخصی است را زیر پا گذاشتند و به جرم این 
که یک دانشجو و یا یک دانشگاه آمریکایی 
از فلسطین حمایت و از اسرائیل انتقاد کرده 

اخراج و یا بودجه دولتی آن قطع می‌شود.
وی با اشاره به اعلام آمادگی مذاکره آمریکا 
با جبهه مقاومت و از طرفی حمله به آنها 
گفت: ترامپ می‌داند از عهده حزب الله، 
حماس، انصارالله، حشدالشعبی بر نمی‌آید 
و می‌خواهد با آنها کنار بیاید و مذاکره کند 
ولی می‌خواهد این از موضع قدرت باشد و 

لفاظی‌هایی هم درباره ایران به کار می‌برند.
رئیس دفتر رهبر انقلاب گفت: به فرمایش 
مقام معظم رهبری در منطقه ما یک نیروی 
نیابتی داریم و آن هم رژیم صهیونیستی است 
که به نیابت از آمریکا می‌جنگد، ایران نیاز به 
نیروی نیابتی ندارد و شان آنها هم اجل از 
این است که نیروی نیابتی باشند و به خاطر 
ایمان و عقیده خودشان می‌جنگند. متاسفانه 
امروز در خارج و حتی نیروهای داخلی هنوز 
ایران را نشناخته اند و با تحلیل‌های خودشان 

باعث تحریف جبهه داخلی می‌شوند.
در پایان، امیدوارم این بیداری جهانی که 
امروز شاهد آن هستیم، به سقوط رژیم 
صهیونیستی و افول قدرت آمریکا در منطقه 
منجر شود. امیدوارم شاهد آن روز باشیم که 
در قبله اول مسلمانان، نماز بخوانیم و شاهد 

پیروزی نیروهای مقاومت باشیم.

معاون سیاسی وزارت کشور درباره 
اختیاراتی که قرار است به استانداران 

واگذار شود توضیحاتی ارائه کرد.
علی زینی وند معاون سیاسی وزارت کشور 
در گفت‌وگو با ایلنا، درباره تفویض اختیار 
به استانداران و اقداماتی که در سال جدید 
در این زمینه از سوی دولت انجام می‌شود، 
داده‌اند  رئیس‌جمهور دستور  آقای  گفت: 
که این موضوع انجام شود و این موضوع 
از اولویت‌های وزارت کشور است. ما هم در 

حال کار روی این موضوع هستیم.
وی ادامه داد: امیدواریم که با توجه به 

تجارب گذشته بتوانیم اختیارات موثری را 
بر اساس ساز و کارهای قانونی به استانداران 

از طریق دولت واگذار کنیم.
معاون سیاسی وزارت کشور در پاسخ به 
این سوال که برخی معتقدند که دولت با 
این کار به دنبال فدرالیسم است، گفت: 
این هیچ ربطی فدرالیسم ندارد و به نظرم 
بد تفسیر شده است و آقای رئیس‌جمهور 
دستور داده‌اند که به صورت موضوعی و 
موردی اختیاراتی که لازم باشد برای اینکه 
استانداران در حوزه توسعه و حل مشکلات 
مردم راحت‌تر بتوانند کار کنند، به آنها 

واگذار شود. زینی‌وند گفت: این موضوع 
هیچ ربطی به مسئله فدرالیسم ندارد و 
اتفاقا این باعث همگرایی و انسجام می‌شود 
وقتی که یک استاندار اختیار داشته باشد تا 
به طور مثال اگر سرمایه‌گذاری به استان 
می‌آید بتواند کار آن را انجام دهد و یا در 
مبادلات مرزی بتواند گره‌گشای کار مردم 
باشد و مردم برای هر کار کوچکی نیاز 
نداشته باشند که به تهران بیایند و در آنجا 
بتوانند با ساز و کارهای قانونی و این همه 
دستگاه‌های نظارتی که ما داریم تصمیم 
بگیرند این هیچ ربطی به بحث فدرالیسم 

ندارد.
وی ادامه داد: به نظرم بخشی از اینکه گفته 
می‌شود این موضوع تفویض اختیار به معنی 
فدرالیسم و عدم انسجام است، ممکن است 

عامدانه است. 
اطاع دقیقی که من دارم و در مجموعه 
وزارت کشور هم با دستور وزیر کشور دنبال 
می‌کنیم این است در حال جمع‌بندی این 
موضوع هستیم تا اختیاراتی در حوزه توسعه 
و حوزه‌هایی  اقتصادی  تصمیم‌گیری‌های  و 
که سرمایه‌گذاری و اشتغال را بتواند تسهیل 

کند به استانداران واگذار کنیم.

قائم مقام دبیرکل حزب موتلفه اسلامی 
تمرکز بر سرمایه‌گذاری و تولید را 
مهمترین راهکار برای حل مشکلات 
معیشتی مردم خواند و گفت: در زمینه 
تولید فولاد، سیمان و محصولات 
پتروشیمی، رکوردهای جهانی را به ثبت 
رسانده‌ایم و به عنوان بیستمین اقتصاد 

بزرگ جهان شناخته می‌شویم.
»محمد کاظم انبارلویی« در گفت‌وگو با 
ایرنا، در مورد شعار سال ۱۴۰۴ به نام 
»سرمایه‌گذاری برای تولید« گفت: رهبر 
معظم انقاب، در بیش از دو دهه اخیر، 
همواره بر مسائل اقتصادی در نامگذاری 
سال‌ها تأکید داشته‌اند. نامگذاری امسال 
با عنوان »سرمایه‌گذاری برای تولید« نیز 
در راستای همین رویکرد و مشابه با سال 
گذشته، یعنی »جهش تولید با مشارکت 

مردم« است.
وی افزود: اگرچه ممکن است این نامگذاری‌ها 
به طور کامل محقق نشوند، اما بخش قابل 
توجهی از اهداف و شعارهای مطرح شده، 

جامه‌ عمل پوشیده‌اند.
این فعال رسانه‌ای با بیان اینکه در حال 
حاضر، در زمینه تولید فولاد، سیمان و 
محصولات پتروشیمی، رکوردهای جهانی 
را به ثبت رسانده‌ایم و به عنوان بیستمین 
اقتصاد بزرگ جهان شناخته می‌شویم، 
خاطرنشان کرد: تمرکز بر سرمایه‌گذاری و 
تولید، مهمترین راهکار برای حل مشکلات 

معیشتی مردم است.
انبارلویی با بیان اینکه امیدواریم دولت با 
تمرکز بر سرمایه‌گذاری و ایجاد بسترهای 
لازم برای سرمایه‌گذاری بخش خصوصی و 
مردمی، در سال جاری این شعار را به واقعیت 
تبدیل کند، تصریح کرد: معتقدم اگر دولت 
موانع تولید را برطرف و زمینه‌های مناسب 
را فراهم کند، می‌تواند نقدینگی بخش 
خصوصی را به سمت سرمایه‌گذاری هدایت 

کند.
وی، مهمترین مانع در مسیر تولید را زمان‌بر 
بودن فرآیند دریافت مجوزهای کسب و کار 
خواند و گفت: متاسفانه، گاهی اوقات به دلیل 
وجود تعارض منافع، صدور این مجوزها 
سال‌ها به طول می‌انجامد و این مسئله مانع 

جدی برای تولیدکنندگان محسوب می‌شود.
واردات بی‌رویه کالاهای مشابه داخلی 

از مشکلات تولیدکنندگان است
عضو شورای مرکزی حزب موتلفه اسلامی 
افزود: علاوه بر این، واردات بی‌رویه کالاهایی 
که مشابه آن‌ها در داخل کشور تولید می‌شود، 
مشکل دیگری است که تولیدکنندگان با آن 
مواجه هستند. وقتی دولت اجازه واردات 
کالایی را می‌دهد که در داخل به اندازه 
کافی تولید می‌شود، تولیدکننده داخلی دیگر 

انگیزه و توان رقابت نخواهد داشت.
انبارلویی افزود: بنابراین، ضروری است که 
دولت به این مسائل توجه ویژه‌ای داشته 
باشد و با رفع موانع و ایجاد بسترهای 
مناسب، زمینه را برای سرمایه‌گذاری مردم 
در حوزه‌های مختلف، به ویژه در زمینه تولید 

کالاهای اساسی، فراهم کند.
وی بیان کرد: دلیل اینکه دولت باید از بخش 
خصوصی حمایت و به آن اعتماد کند و با 
آن رقابت نداشته باشد این است که به هر 
حال بخش خصوصی و بخش مردمی اقتصاد 
حوزه‌ای است که نیازهای مردم به معنای 

واقعی در آن حوزه برطرف می‌شود.
رقابت دولت با بخش خصوصی، مانع 

کسب سود توسط مردم می‌شود
قائم مقام دبیرکل حزب موتلفه اسامی با 
بیان اینکه رقابت دولت با بخش خصوصی، به 
دلیل قدرت سرمایه‌گذاری بالای دولت، مانع 
کسب سود توسط مردم می‌شود، خاطرنشان 
کرد: از این رو، امام خمینی )ره( از ابتدای 
پیروزی انقلاب اسلامی همواره تاکید داشتند 
که دولت تنها در حوزه‌هایی سرمایه‌گذاری 
کند که بخش خصوصی توان ورود به آن‌ها 
را ندارد و از سرمایه‌گذاری در حوزه‌هایی که 

بخش خصوصی فعال است، خودداری کند.
انبارلویی با بیان اینکه دولت باید در پروژه‌های 
زیربنایی که نیازمند سرمایه‌گذاری کلان 
بوده و از توان بخش خصوصی خارج است، 
سرمایه‌گذاری کند، بیان کرد: جهت‌دهی، 
تسهیل‌گری و ایجاد بستر مناسب برای 
سرمایه‌گذاری بر عهده بخش خصوصی و 

مردمی است.
وی به سرمایه‌گذاری مردم در حوزه طلا و ارز 
اشاره و با بیان اینکه ریشه کاهش ارزش پول 

ملی در کسر بودجه دولت نهفته است، گفت: 
کسری بودجه دولت باعث کاهش ارزش پول 
ملی می‌شود و این امر موجب ایجاد مشکلاتی 
در تمامی زمینه‌های سرمایه‌گذاری می‌گردد. 
همچنین، سود مورد انتظار از سرمایه‌گذاری 
در فعالیت‌های تولیدی، معمولاً زودبازده 

نیست.
قائم مقام دبیرکل حزب موتلفه اسامی 
معتقد است که کاهش ارزش پول ملی منجر 
به می‌شود افرادی که طلا یا ارز خریداری 
می‌کنند، سرمایه خود را در این حوزه‌ها 
سرمایه‌گذاری کنند و سود لازم را کسب 
نمایند، اما این سود برای اقتصاد کشور مفید 

نیست.
انبارلویی بیان کرد: از این رو، دولت باید تلاش 
کند تا بودجه خود را بدون کسری نبندد و 
بر حفظ ارزش پول ملی تمرکز کند زیرا اگر 
ارزش پول ملی حفظ شود، این ثبات موجب 
می‌شود کسانی که قصد تولید کالا دارند، با 
اطمینان بیشتری به سمت سرمایه‌گذاری در 

این حوزه بروند.
وی ابراز امیدواری کرد که دولت در سال 
آینده به سمتی حرکت کند که ارزش 
پول ملی حفظ شود و مردم مجبور نشوند 
سرمایه‌های خود را به مسیرهایی هدایت 
کنند که نه تنها برای خودشان، بلکه برای 

کشور نیز هیچ فایده‌ای ندارد.
تلاش دولت چهاردهم در راستای 

کاهش فاصله دولت ملت است
این فعال رسانه‌ای، سال ۱۴۰۳ را سالی پر 

از رویدادهای عجیب در حوزه‌های سیاست 
داخلی و خارجی خواند و گفت: اوایل 
سال، متأسفانه رئیس‌جمهور عزیزمان را از 
دست دادیم و مجبور به برگزاری انتخابات 
زودهنگام شدیم. دولتی هم که اکنون مستقر 
است، با شعار »وفاق ملی و اتحاد ملی« سعی 
دارد فاصله میان دولت و ملت را کاهش دهد.
دولت چهاردهم در اوج هماهنگی با 

سایر قوا فعالیت می‌کند
این فعال سیاسی در ارزیابی خود از موضوع 
وفاق و همدلی میان قوا، اظهار کرد: دولت 
چهاردهم با هماهنگی کامل با سایر قوا 
فعالیت می‌کند و ناظران جهانی بر این باورند 
که دولت آقای پزشکیان یک دولت باثبات 
است، زیرا از حمایت مجلس و دستگاه 
قضایی برخوردار است و سران قوا هیچ‌گونه 

اختلافی با یکدیگر ندارند.
به گزارش ایرنا، رهبر معظم انقلاب اسلامی 
در پیامی به مناسبت آغاز سال ۱۴۰۴ هجری 
شمسی، سال جدید را سال »سرمایه‌گذاری 
برای تولید« نام نهادند و ابراز امیدواری 
کردند با برنامه‌ریزی دولت و مشارکت مردم، 

گشایشی در امر معیشت ایجاد شود.
مسعود پزشکیان رئیس جمهور نیز یازدهم 
فروردین ماه در دیدار مسئولان نظام و 
سفرای کشورهای اسلامی با رهبر انقلاب به 
مناسبت عید سعید فطر، در سخنانی تاکید 
کرد: دولت با تمام وجود تلاش خواهد کرد تا 
»سرمایه‌گذاری برای تولید« در سال جاری 

عملی شود.

عضو خبرگان رهبری:

ایران نیاز به نیروی نیابتی ندارد

توضیحات زینی‌وند درباره اختیارات استانداران:

تصمیم دولت هیچ ربطی به فدرالیسم ندارد

انبارلویی:

حل مشکلات معیشتی با تمرکز بر سرمایه‌گذاری امکان‌پذیر است


